
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                      с. Марьинка               № 130

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Марьинского
сельсовета Кирсановского района на период 2023 - 2025 годы

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Марьинском  сельсовете»,
утвержденного решением Марьинского сельского Совета народных депутатов
от 30.10.2015 № 112  «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и
бюджетном  процессе  в  Марьинском  сельсовете»,  в  целях  обеспечения
составления  проекта  бюджета  сельсовета,  администрация  Марьинского
сельсовета постановляет:
   1.  Одобрить  Прогноз  социально-экономического  развития  Марьинского
сельсовета  Кирсановского  района  на  период  2023  -  2025  годы  согласно
приложения.
    2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации Марьинского сельсовета «Информационный бюллетень».
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                                   С.Н.Гоголев



Прогноз социально-экономического развития Марьинского сельсовета Кирсановского района на период 2023-
2025 годы

Показатели
Единица измере-

ния
отчет оценка прогноз

    2021 2022 2023 2024 2025

   
   

вариант
1

вариант
2

вариант 1 вариант 2
вариант

1
вариант 2

I. Демографические по-
казатели

         
       

Численность постоянного 
населения (среднегодовая)
- всего

человек 1071 1046 1046 1046 1046 1046 1046 1046

 
в % к предыдуще-

му году
99,2 97,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Общий коэффициент ро-
ждаемости

человек на 1000
населения

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Общий коэффициент 
смертности

человек на 1000
населения

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Коэффициент естествен-
ного прироста

человек на 1000
населения

-1,2 -1,2 -1,2 -1,2 -1,2 -1,2 -1,2 -1,2

II.Промышленное произ-
водство

                 

 Объем отгруженных това-
ров собственного произ-

млн.руб. в ценах
соответствующих

               



водства, выполненных ра-
бот и услуг собственными 
силами предприятий по 
всем видам экономиче-
ской деятельности

лет

 
в % к предыдуще-

му году 
               

  в том числе:                  

Объем отгруженных това-
ров собственного произ-
водства, выполненных ра-
бот и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ D: Об-
рабатывающие произ-
водства

млн. руб. в ценах
соответствующих

лет
               

 
в % к предыдуще-

му году 
               

Объем отгруженных това-
ров собственного произ-
водства, выполненных ра-
бот и услуг собственными 
силами - РАЗДЕЛ E: 
Производство и распреде-
ление электроэнергии, 
газа и воды

млн.руб. в ценах
соответствующих

лет
               

 
в % к предыдуще-

му году  
               

III. Инвестиции                  



Объем инвестиций (в 
основной капитал) за счет 
всех источников финанси-
рования - всего

тыс.руб. в ценах
соответствующих

лет
               

Индекс физического 
объема

в % к предыдуще-
му году в сопоста-

вимых ценах
               

индекс дефлятор
% к предыдущему

году
               

                   

IV. Малое и среднее 
предпринимательство

                 

Количество малых пред-
приятий -всего (по состоя-
нию на конец года)

единиц на 1 тыс.-
чел.населеничя

4 4 4 4 4 4 4 4

Среднесписочная числен-
ность работников (без 
внешних совместителей) 
по малым предприятиям -
всего

процентов 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1

                   
V. Финансы                  

профицит(+),дефицит(-) 
бюджета Марьинского 
сельсовета

тыс.руб -754,3 -417,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

доходы бюджета Ма-
рьинского сельсовета

тыс. руб. 5 914,5 7 995,90 5 028,6 5 028,6 5 084,5 5 084,5 5 137,6 5 137,6

в том числе трансферты из
фед.бюджета

тыс. руб. 91,3 91,3 113,4 113,4 118,5 118,5 122,7 122,7

расходы  бюджета Ма-
рьинского сельсовета

тыс. руб. 6 668,8 8 413,30 5 028,6 5 028,6 5 084,5 5 084,5 5 137,6 5 137,6



VI.Труд                  

Численность экономиче-
ски активного населения

чел. 680 670 650 650 630 630 600 600

численность занятых в 
экономике (среднегодо-
вая)- всего

чел. 140 151 141 141 146 146 152 152

Численность безработных,
зарегистрированных в 
службах занятости

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

Уровень зарегистрирован-
ной безработицы

% 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

Среднемесячная заработ-
ная плата одного  работни-
ка

рублей 6405 6600 6930 6930 7277 7277 7640 7640

 
в % к предыдуще-

му году
105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0

Просроченная задолжен-
ность по заработной плате 
работников к месячному 
фонду заработной платы 
на конец года

% 0 0 0 0 0 0 0 0

                   
                   
VII. Рынок товаров и 
услуг.

                 



Оборот розничной торгов-
ли  

млн.руб. в ценах
соответствующих

лет
               

Индекс физического 
объема оборота розничной
торговли

в % к предыдуще-
му году в сопоста-

вимых ценах
               

                   
                   

Объем платных услуг на-
селению 

млн.руб. в ценах
соответствующих

лет
               

Индекс физического 
объема платных услуг на-
селению

в % к предыдуще-
му году в сопоста-

вимых ценах
               

8. Сельское хозяйство                  

объем прдукции сельского
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий

                 

 
млн.руб. в ценах

соответствующих
лет

               

в том числе:                  



Растениеводство
млн.руб. в ценах

соответствующих
лет

               

Индекс производства про-
дукции растениеводства

% к предыдущему
году

               

Животноводство
млн.руб. в ценах

соответствующих
лет

               

Индекс производства про-
дукции животноводства

%к предыдущему
году

               


